
  

 
 
 

 LUNDI 4 MARS 2024 
 
 1 Lot composé d'un service à café en tôle de fer lithographiée à décor polychrome illustrant l'histoire du chaperon rouge composé 15/25 
 de deux tasses et sous tasses, deux pots dont un couvert, quatre assiettes. Nous y joignons une réduction de malle en  
 tôle de fer lithographiée H. 10,5 - 20x8 cm 

 2 Dinette. Gien modèle "au cirque", dinette en porcelaine opaque à décor polychrome de clowns, dresseur et acrobates composée 150/180 
 de huit assiettes (diam. 11 cm), neuf assiettes creuses, quatre petites assiettes, une coupe, un saladier, une soupière  
 couverte, une saucière, trois raviers, plats ovales (trois assiettes présentent un cheveu) 

 3 Dinette. Lot de deux dinettes en porcelaine blanche à décor floral stylisé dans leurs cartons (un sans couvercle) composé d'un 40/60 
 service à café avec cafetière en forme de poule (deux soucoupes rapportées) et un service à café avec cuillères 

 4 Dinette en faïence blanche rehaussée d'or à décor polychrome de fleurs composée de cinq assiettes (diam. 8 cm), six assiettes 30/40 
creuses, deux raviers, un plat ovale, deux plats ronds, une soupière, un saladier, deux compotiers (un présente un cheveu), deux coupes sur 
piédouche 

 5 Dinette. Waechtersbach Dek 3782, dinette en faïence crème à décor de figures noires représentant des lutins composée de six 50/70 
assiettes (diam. 11,5 cm), six assiettes creuses, deux légumiers couverts (cheveu sur un couvercle), un plateau, deux saladiers et une 
saucière 

 6 Dinette. Importante dinette en faïence blanche à décor polychrome "au barbeau" composée d'un service à café, un service de 70/100 
 table, composites (soixante quinze pièces) (quelques égrenures) 

 7 Dinette. Service à café en faïence blanche à décor sinisant en camaïeu rose composé de deux cafetières, un pot, un sucrier, 40/50 
 cinq tasses et sous tasses dans une petite valise "au nain bleu" 

 8 Dinette en faïence à décor de fleurs stylisées composée de onze assiettes (diam. 12 cm), une soupière, un légumier couvert, 30/40 
 un saladier, deux plats ronds, un plat ovale, une coupe sur piédouche 

 9 Dinette en faïence blanche à décor de fleurs polychromes dans le gout de l'Est composée de onze assiettes, deux coupes  25/35 
 sur piédouche (une présente des cheveux), un ravier, deux plats ronds, un plat ovale, une saucière 

 10 Dinette. Ensemble de trente quatre ustensiles de cuisine en fer émaillé bleu (quelques éclats)    30/50 

 11 Dinette. Ensemble de quarante et un accessoires de dinette en verre translucide et coloré composé de salerons, paires de  40/50 
 bougeoirs, coupes, verres, vases,etc  

 12 Dinette. Hamage - Moulin des Loups, dinette en faïence crème rehaussée d'or à décor polychrome d'animaux "à roulettes", 50/60 
 composée de neuf assiettes (diam. 11 cm), six assiettes creuses, huit petites assiettes, une soupière couverte sur  
 piédouche (le couvercle présente un cheveu), un ravier, un plat ovale, deux plats ronds, une coupe sur piédouche 

 13 Dinette. HB Choisy-Le-Roi, dinette en faïence blanche rehaussée de filets or à décor polychrome de fleurs composée de quatorze 70/80 
assiettes (diam. 10,3 cm), neuf assiettes creuses, un ravier, une saucière (petite égrenure), deux coupes sur piédouche, un plat ovale, deux 
plats ronds, un saladier, un légumier couvert (cachet de la manufacture sur trois plats, cinq pièces présentent un cheveu, usures, égrenures) 

 
 14 Dinette en faïence blanche à décor sinisant en camaïeu rouge composée de douze assiettes (diam. 11 cm), onze assiettes creuses 40/60 
  (trois présentent des cheveux ou cassures), un plat rond, deux plats ovales, deux raviers, deux légumiers couverts, une saucière (usures) 

 15 Dinette. Service à café en faïence blanche à décor de cavaliers en camaïeu rouge composé de trois pièces de service, trois tasses 15/25 
 et sous tasses (diam. 9,2 cm)  

 16 Dinette. Partie de service de table en faïence blanche à décor polychrome de roses composée de six assiettes (diam. 10,2 cm), 30/40 
 six assiettes creuses, trois tasses et sous tasses, trois plats ronds, un légumier couvert, un saladier 

 17 Dinette. Réduction de moulin mural, réservoir en faïence blanche à décor bleu et rouge d'une rose, carter en aluminium, réceptacle 50/70 
 en verre, platine rectangulaire en hêtre mouluré, 18x6,5 cm 

 18 Dinette. Ensemble de quatre parties de dinette en faïence blanche à décor en camaïeu bleu de moulins (vingt et unes pièces), 60/80 
 en camaïeu vert représentant des pêcheurs à pieds (treize pièces), en camaïeu vert et rouge évoquant les activités de  
 plage (quinze pièces), jaune et vert à décor de fleurs stylisées (neuf pièces)  

 19 Dinette. Partie de service de table en faïence blanche à décor rouge et noir de croisillons et lapins stylisés composée de  50/60 
 onze assiettes (diam. 12,5 cm), neuf assiettes creuses, trois plats ovales, deux plats ronds, deux raviers, trois légumiers  
 couverts, une coupe sur piédouche, trois saucières, un saladier (quelques cheveux et égrenures) 

 20 Dinette. Onnaing modèle "moisson", partie de service de table en faïence blanche à décor champêtre en camaïeu vert composé 50/70 
 de dix assiettes (diam. 17,3 cm), six assiettes creuses, cinq petites assiettes, deux plats ronds, un plat ovale, un légumier couvert 

 21 Dinette. Sarreguemines modèle "passe temps", partie de dinette en faïence fine blanche à décor polychrome de personnages 50/80 
 et animaux composée de cinq assiettes creuses (diam. 16,3 cm), une assiette plate, un plat rond, un saladier, un  

 plat rond couvert (cheveux). On y joint une partie de service de table en faïence crème à décor polychrome de rinceaux de fleurs composée 
de six assiettes (diam. 16,5 cm), cinq assiettes creuses, un plat rond à gâteaux, un ravier, un plat rond, un plat ovale, une soupière couverte 
(corps de la soupière coloré) 

 22 Dinette. Lot d'ustensiles de cuisine en fer et aluminium composé de vingt-huit pièces dont paniers à salade, friteuse, seau à  30/40 
 charbon, gaufrier avec plaques, moulin à café, etc 



  

 
 
 

 23 Dinette. Lot d'ustensiles de cuisine en cuivre composé de dix-sept pièces dont batterie de casseroles, bassine, chaudron,  15/25 
 poêle, etc 

 24 Dinette. Parties de services de table en faïence et porcelaine composées de trente- huit pièces    20/30 

 25 Dinette. Ensemble d'ustensiles de cuisine en aluminium composé de trente-huit pièces dont plats martelés et polylobés,  30/50 
 batteries de casseroles, poêles, couvercles, etc 

 26 Dinette. Ensemble d'ustensiles et pièces de service, réductions d'objets religieux en étain et métal blanc (trente-quatre pièces) 20/30 

 27 Dinette. Henriot Quimper et divers, parties de services de table en faïence jaune à décor polychrome de fleurs et de personnages  15/20 
 (trente-quatre pièces) 

 28 Lot de cinq seaux de plage coniques en tôle de fer peinte et à décor de chromolithographies, H. 12,5 à 15,5 - diam. 13 à 16 cm 80/100 

 29 Bozz, Foreign, Jep. Lot de cinq seaux de plage coniques en tôle de fer peinte et à décor au pochoir ou chromolithographié,   80/100 
 H. 10,5 à 14,5 - diam. 10,5 à 14,5 cm 

 30 Lot de cinq seaux de plage coniques en tôle de fer peinte et à décor chromolithographié, H. 12 à 21,5 - diam. 12,5 à 20,5 cm 80/100 

 31 Lot de cinq seaux de plage coniques en tôle de fer peinte et à décor chromolithographié, H. 11,5 à 16,5 - diam. 11,5 à 15,5 cm 50/60 

 32 Lot d'accessoires de plage pour enfant dont un seau de plage en tôle de fer lithographiée, deux seaux en bois tourné et  40/80 
 peint, douze pelles et râteaux manches en bois, arrosoir en tôle de fer laqué bleu, un tamis à anses, vingt-quatre moules à sable 

 33 Emile Camelin France, ensemble de cinq moulins à musique en tôle de fer peinte et lithographiée dont deux avec autorisation de 30/50 
 Walt Disney 

 34 L Botz et Allemagne de l'Ouest, ensemble de sept moulins à musique en tôle de fer peinte et lithographiée dont un avec autorisation 25/35 
 de Walt Disney 

 35 Allemagne de l'Ouest, ensemble de huit moulins à musique en tôle de fer peinte et lithographiée    30/35 

 36 Emile Camelin et divers France, ensemble de huit moulins à musique en tôle de fer peinte et lithographiée (manque   40/50 
  la trémie de l'un) 
 

 37 Dinette. Coffret de dinette rectangulaire "déjeuner" en bois et papier imprimé intérieur à trois niveaux orné de papier, feutrine, 20/25 
  miroirs et rubans (vide) 

 38 Dinette. Coffret de dinette rectangulaire "service à café" en bois et imprimé (vide)    10/20 

 39 France A Balanche, RL, GF Paris et divers. Ensemble de cinq toupies en tôle peinte, étamée et lithographiée, diam. 18,5 à 23,5 cm 25/40 

 40 MH Paris, Unis Paris, l'Harmonieuse et divers. Ensemble de cinq toupies en tôle peinte, étamée et lithographiée, diam. 10,5 à 25/40 
 16,5 cm 

 41 MNN, Jouets Mont Blanc, A Boucherat, GP Paris. Ensemble de cinq toupies en tôle peinte, étamée et lithographiée, diam.  25/40 
 14,5 à 23 cm 

 42 L Bolz, Fuchs, Chad Valley, MH Paris et divers. Ensemble de six toupies en tôle peinte, tôle lithographiée et plastique, diam. 30/50 
 13 à 23,5 cm 

 43 Rustica, Bozz, Ferembal et divers. Ensemble de huit boites rectangulaires à anse en tôle de fer étamée et lithographiée,  40/50 
 H. 7 - 19x8,5 cm 

 44 Dinette. Oméga, réduction de malle en bois orné de papier collé, carton et accessoires en laiton (9x21,5x14 cm) (usures)   20/25 
 contient deux services à café et un service de table miniature en porcelaine (vingt huit pièces) 

 45 Dinette. Parties de service en faïence composées d'une soupière couverte Gien à décor polychrome "chaperon rouge"  60/80 
 (diam. 10 cm) (cheveu), de Lunéville "mésange" cinq soucoupes (diam. 9,2 cm) une cafetière et pot à décor en camaïeu bleu  

(manque le couvercle de la cafetière), de huit pièces de service Sarreguemines à décor de porcs acrobates et de cirque, de neuf pièces de 
service anonyme à décor ocre et noir de lièvres (deux assiettes recollées, petite égrenure à la coupe) 

 46 Dinette. Longchamp terre de fer, service à café à décor polychrome évoquant la vie campagnarde composé de douze tasses, 20/25 
 neuf sous tasses (diam. 8,2 cm), une cafetière (petite égrenure) et un pot 

 47 Dinette. Panier de jardin d'enfant en fer, grillage et bois portant une dinette en porcelaine blanche rehaussée d'or à décor  35/40 
 sinisant en camaïeu ocre composée de onze assiettes (diam. 8,6 cm), six petites assiettes, trois plats ovales, deux plats  
 ronds, une soupière couverte, une saucière, un saladier et une jatte (vingt sept pièces) 

 48 Dinette. Ensemble en tôle de fer lithographiée à décor polychrome de fleurs, de fruits, d'animaux et d'enfants composé de  30/40 
  quatre brocs, sept tasses, huit sous tasses (diam. 7,5 cm), trois corbeilles polylobées, deux petites assiettes (diam. 6 cm) 

 49 Dinette. Ensemble en terre de fer à décor en camaïeu bleu et rose composé d'une soupière couverte, un saladier, une coupe et 40/60 
 un saladier évoquant le cirque et les jeux d'enfant. Deux soupières couvertes, un saladier et une coupe à décor de  

volatiles. Une soupière couverte et deux soucoupes à décor d'enfants. Deux brocs, deux bassins, deux vases de nuit et deux porte savons 
ornés de scènes cynégétiques. Un bassin, un broc, un bol, un porte savon à décor floral (vingt trois pièces) 

 50 Dinette. Service à café en céramique blanche à décor de feuilles stylisées composé de dix sept pièces et une boite à épices 15/25 
 en faïence blanche à décor en camaïeu bleu  

 51 Dinette. Accessoires de toilette principalement en céramique (environ soixante douze pièces)    50/70 

 52 Dinette. Accessoires d'ameublement en divers matériaux dont bougeoirs, lampe à pétrole, ustensiles de cuisine, etc  25/35 

  



  

 
 
 

 53 Dinette. Lot composé de trois pièces de service de toilette (broc, bassin et seau) en fer émaillé à décor polychrome de scènes 40/60 
 hollandaises (trois éclats sur le broc), broc en tôle de fer laquée bleue à décor de bateaux au pochoir (H. 15,5 cm), une  
 réduction de malle de voyage en bois, papier et laiton (H. 7,5 - 25x13 cm) 

 54 Dinette. Lot en porcelaine composé de quatre services à café dont deux miniatures et accessoires de services à café)  30/50 
 (environ soixante pièces  

 55 Dinette. Lot de onze réductions de paniers, corbeilles et porte-bouteilles en osier    20/30 

 56 RCP "Manège et balançoire" jeu mécanique en tôle lithographiée (manque deux baigneurs et un siège), dans son carton  70/90 
 d'origine présentant des usures (bel état de conservation avec sa clé) 

 57 Allemagne, DGM et divers, ensemble de quatre tirelires mécaniques en forme de maison en tôle de fer lithographiée, H. 8,3 - 35/50 
 13x6,8 cm (sans clé) 

 58 Joustra et US Zone Germany, ensemble de deux chats mécaniques en tôle de fer lithographiée (manque les balles)  15/20 

 59 Lot composé d'une réduction de balance en tôle de fer laquée et lithographiée à décor d'enfants épiciers (H. 8 - 8x17,5 cm), 15/25 
 machine à coudre d'enfant en plastique crème, métal nickelé et laqué bleu (H. 15 - 12,5x22 cm) 

 
 60 Lot de réductions d'appareils électroménager composé d'une gazinière Majorette en fer laqué rouge et crème (H. 28 - 25x19,5 cm), 30/40 
 une cuisinière "La benjamine" en fer relaqué crème (H. 23,5 - 31x16,5 cm) et un réfrigérateur Tippco en métal laqué et  
 plastique (H. 21 - 14x15 cm) 

 61 Lot de deux machines à coudre d'enfants l'une en métal galvanisé, aluminium et tôle de fer laquée vert et l'autre en métal chromé, 15/25 
 plastique et métal laqué rose 

 62 HBCM, dinette en faïence blanche à décor en camaïeu bleu et ocre évoquant le Moyen-Age composée de neuf assiettes  30/40 
  (diam. 11 cm), onze assiettes creuses, deux saladiers, quatre raviers, deux plats ronds et deux dessous de plats (trois pièces  
 présentant un cheveu et quelques unes des colorations), dans une petite valise en carton et métal laqué marron 

 63 Partie de dinette en faïence blanche rehaussée de filets or à décor polychrome d'un semis de roses composé de trois assiettes 25/30 
 (diam. 10,5 cm), trois assiettes creuses, deux tasses et sous tasses, un légumier couvert, un saladier, une saucière, un plat  
 rond, deux plats ovales et des couverts en aluminium, dans un panier en osier 

 64 Lot de réductions d'ustensiles et vaisselle en terre cuite et terre vernissée dans une boite carrée en canne, et lot de vingt-deux 20/30 
 réductions de moules à tarte et à chocolat en tôle de fer étamée 

 65 Lot de quatre petits baigneurs celluloïds sur une bouée et deux réductions d'animaux en plastique    10/15 

 66 Lot de douze baigneurs de type africain en celluloïd H. 12 à 24 cm    10/15 

 67 Réduction de cuisinière à bois en fonte de fer avec son tuyau d'évacuation fin du XIXème siècle, H. avec tuyau: 41 - 33,5x23 cm 20/30 
  (cercles et un tiroir rapportés) 

 68 Ensemble de deux travailleuses d'enfant en hêtre, chêne et isorel, l'une de table, l'autre quadripode, H. avec poignées: 25 - 15/20 
 24x12 cm et  H. 17 - 25x13,5 cm 

 69 Lot composé d'un fauteuil d'enfant ou poupée en rotin, canne de couleur naturelle et teintée (H. 32 cm) et travailleuse d'enfant 15/20 
 en hêtre (H. avec anses: 29 - 26x14 cm) 

 70 Garniture de toilette d'enfant ou poupée en métal laqué bleu et blanc composé d'un support tripode trois niveaux, un bassin, 15/20 
 un vase de nuit et un broc, H. 41,5 cm 

 71 Ensemble de poupées en fer laqué vert clair à décor floral vert foncé appliqué au pochoir composé d'une table ronde  15/20 
  (diam. 31,5 cm) et d'une chaise (H. 40 cm) pliantes vers 1940 (chaise présentant des oxydations) 

 72 Gien et divers, ensemble de trois parties de dinette en faïence milieu du XXème siècle    30/40 

 73 Ensemble de deux dinettes dans leur carton, l'une composée d'une partie de service à café miniature en porcelaine blanche 15/20 
 et l'autre partie de service de table en faïence blanche à décor vert et rouge de fleurs stylisées avec accessoires 

 74 Ensemble de deux jouets en tôle peinte et d'un jeu en bois peint composé d'un manège portant cinq baigneurs en celluloïd  20/25 
 dans des barques de couleurs différentes (H. 13 - diam. 15 cm), un manège de cinq avions de couleurs différentes  
 (diam. 15 cm) et un jeu de billes "perdu" en bois laqué rouge, métal doré et tissu vert (42,5x20 cm) 

 75 Ensemble de deux réductions de machines à coudre pour enfant en fer laqué noir et fonte de fer émaillée noire et métal nickelé de 30/40 
 marques Singer rehaussée noire H. 17 cm (piédouche fracturé et incomplet à l'arrière) et Anonyme à décor polychrome de fleurs 

 76 Lot de meubles de poupée en hêtre tourné et merisier vers 1900 composé d'une coiffeuse plateau en albâtre H. 40 - 24x13 cm et 30/40 
 un fauteuil canné H. 31 cm 

 77 Etagère d'épicerie en bois laqué crème à décor et inscription bleue appliqué au pochoir, deuxième tiers du XXème siècle  20/30 
 H. 41 - 38x10 cm accompagnée d'accessoires en carton, métal et céramique 

 78 Charmante chaise longue de poupée en hêtre garnie de tissu rayé, première moitié du XXème siècle, H. 34 cm   25/35 

 79 Lot de meubles de poupées en bois laqué bleu ou rose vers 1930-1950 composé d'une salle à manger quatre pièces à décor 20/30 
 au pochoir d'oiseau, table et buffet (H. 28 cm) à décor deux tons au pochoir de fleurs stylisées, buffet vaisselier à décor de  
 voiliers au pochoir (H. 39 cm), chaise de bébé (H. 20 cm), paire de fauteuils (H. 11,5 cm) 

 80 Lot de meubles de poupées vers 1960 composé de quatre chaises Joulux en frêne et formica façon acajou (H. 32 cm), buffet deux 20/30 
 corps de cuisine en bois laqué crème et isorel mélaminé façon acajou (H. 44 - 38x14 cm) 

  



  

 
 
 

 81 Garniture de toilette en faïence blanche à décor polychrome de fleurs stylisées composée d'un broc (H. 14 cm), d'un bassin 15/25 
 (diam. 18,5 cm) et d'un seau 

 82 Table de toilette en fer laqué vert et blanc rehaussé de filets or, H. 56 - 27x21 cm    40/50 

 

 83 Charmante commode de poupée en pin naturel rehaussé de marbrures et à décor de baguettes façon bambou, repose sur 25/30 
 quatre pieds "boule", ouvre à trois tiroirs, plateau de marbre blanc, vers 1900, H. 22 - 23,5x10,5 cm 

 84 Chiffonnier de poupée en pin à décor de baguettes façon bambou, ouvre à quatre tiroirs, plateau d'albâtre vers 1900,  20/25 
 H. 31 - 21,5x10,5 cm 

 85 Coiffeuse de poupée en pin et bois tourné à l'imitation du bambou, plateau de marbre vers 1900, H. 40 - 27x14,5 cm  20/25 

 86 Lot de meubles de poupées en pin et bois tourné à l'imitation du bambou composé d'une table rectangulaire (H. 28 - 34x22 cm), 20/25 
 d'une commode trois tiroirs plateau de marbre (H. 17 - 19x9,5 cm), d'un chevet quadripode 

 87 Etagère d'épicerie à éléments sur charnière en bois laqué rose avec accessoires H. 50 - L. 83 cm    15/20 

 88 Etagère d'épicerie en bois laqué vert et rose avec accessoires début du XXème siècle H. 45 - 50x8 cm (salissures)  15/20 

 89 Coffret de deux quilles constituées de trois cubes humoristiques accompagnées de deux billes en bois laqué bleu  20/25 

 90 Ensemble de trois coffrets en forme de valises vers 1960-1970: Baby Docteur, ustensiles de toilette, couture   15/25 

 91 Ensemble de trois coffrets de couture en forme de valises vers 1960-1970    15/25 

 92 Ensemble de cinq jouets roulants en bois peint composé de quatre chevaux et un chien (usures)    20/30 

 93 Lot de six chaises, un fauteuil, une coiffeuse en bois laqué vert, une coiffeuse en bois laqué jaune, un buffet en bois laqué marron 15/20 

 94 Garnier / Walt Disney, coffret de 40 cubes avec ses cinq planches    15/20 

 95 Ensemble de six coffrets de cubes, première moitié du XXème siècle (certaines planches sont absentes, état d'usage)  20/30 

 96 Ensemble de six coffrets de cubes, première moitié du XXème siècle (certaines planches sont absentes, état d'usage)  20/30 

 97 Editions Lucos années 1950-1960, ensemble de quatre pop up livres à système à six tableaux Zagula "Contes en relief",  30/50 
 Gildas "Fables", G Plaquin "Chansons de France en relief" et "Les jeux et les nombres" (bel état d'usage, quelques défauts) 

 98 Kubasta / Editions Del Duca Paris et Artia Prague, ensemble de quatre pop up livres à système à huit tableaux "Le petit poucet, 30/50 
 Jacques et les 5 fèves", "Le chat botté" 1959, "La chaumière de pain d'épices" 1957, "Schneewittchen" 1957 (bel état  
 d'usage, quelques défauts) 

 99 Kubasta / Editions Del Duca Paris, ensemble de quatre pop up livres à système à six et huit tableaux "Tip + Top dans la lune" 1965, 30/50 
 "La chaumière de pain d'épices" 1957, "Le petit chaperon rouge" 1957, "La Belle au bois dormant" 1965 (bel état d'usage, quelques défauts) 

 100 Editions Lucos Mulhouse, ensemble de quatre pop up livres à système à six tableaux Gildas "Poucette" et "Le loup et les 7 30/50 
 chevrettes", Zagula "Zoo" et "Contes en relief n°2" (bel état d'usage, quelques défauts) 

 101 Ensemble de huit coffrets de cubes, première moitié du XXème siècle (certaines planches sont absentes, état d'usage)  20/30 

 102 Ensemble de six coffrets de cubes, première moitié du XXème siècle (certaines planches sont absentes, état d'usage)  30/40 

 103 Jean Chaperon / La Samaritaine, coffret publicitaire de cubes (état d'usage)    12/15 

 104 Walt Disney, ensemble de quatre pop up livres à système à six tableaux, Edi-Monde Hachette "Les aristochats" 1971 et "Basil 30/40 
 détective privé" 1986, Editions LYS "Les 101dalmatiens" 1972 et "Mickey Mouse" 1970 (bel état d'usage, quelques défauts) 

 105 Kubasta, Editions Artia Prague "Tip + Top dans la ménagerie" 1961 pop up livre à système à six tableaux (quelques éléments 30/40 
 refixés au dos). Nous y joignons "Tip + Top à la ferme" 1961 (quelques manques et défauts) 

 106 Kubasta, Editions Del Duca Paris, ensemble de quatre pop up livres à système à huit tableaux "La Belle au bois dormant" 1959, 30/40 
  "Le chat botté" 1965, "La table magique" 1961, "Cendrillon" 1959 (bel état d'usage, quelques défauts) 

 107 Kubasta, Editions Del Duca Mondiales, ensemble de quatre pop up livres à système à huit tableaux "Sesam open u" 1969, "le Roi 30/40 
 et la paysanne" 1969, "Les trois cheveux d'or" 1969, "Le petit poucet" 1971 

 

 108 Editions Lucos Mulhouse, ensemble de quatre pop up livres à système à six tableaux Gildas "Fables", "Le petit poucet" et "La vie 30/40 
 du Christ", Zagula "Cendrillon" (deux en bel état d'usage, deux en état d'usage) 

 109 Gildas, Editions Lucos Mulhouse "Lourdes - Sainte Bernadette" pop up livre à système à huit tableaux (bel état d'usage,  15/20 
 quelques défauts) 

 110 Kubasta Editions Del Luca Mondiales et Gründ Paris, ensemble de quatre pop up livres à système "La pomme d'or" 1972, " 30/40 
 Le petit poucet" 1971, "Le Roi et la paysanne" 1969, "Sésame ouvre toi" 1969 (bel état d'usage, quelques défauts) 

 111 Ensemble de cinq coffrets de cubes (certaines planches sont absentes, état d'usage)    20/30 

 112 Ensemble de cinq coffrets de cubes (certaines planches sont absentes, état d'usage)    20/30 

 113 Réduction d'armoire dite de poupée en bois plaqué d'acajou incrusté de filets, repose sur quatre pieds "en galettes", ouvre  20/25 
 à une porte à glace un tiroir, plateau de marbre, vers 1900, H. 33,5 - 22x11 cm 

 114 Editions Lucos, ensemble de quatre pop up livres à système à six et huit tableaux "Alibaba en relief et en musique" 1957, Gildas 30/40 
 "Fables" et "Le petit poucet", José "Bonaparte" (bon état d'usage, quelques défauts) 

 115 Ensemble de trois pop up livres à système à six tableaux Kubasta / Editions Del Duca Mondiales et Age d'or "Jacques et les 20/25 
 5 fèves" 1971 et "La joyeuse maison" 1973, Walt Disney "101 dalmatiens" 1982 (bel état d'usage) 



  

 
 
 

 116 Ensemble de douze pop up livres à système (état d'usage, quelques défauts ou manques)    20/30 

 117 Réduction de meubles de toilette dit de poupée en tôle de fer relaquée crème accompagné d'un seau et d'un broc,  30/40 
 vers 1900, H. 36 - 25x17,5 cm 

 118 Réduction de buffet dit de poupée en bois teinté noyer, ouvre à trois portes deux tiroirs, vers 1930-1940, H. 40 - 43x11,5 cm 20/30 

 119 Réduction de table de toilette en acajou et placage de palissandre, repose sur quatre pieds tournés réunis par une tablette, ouvre 30/40 
  à un tiroir, plateau en albâtre percé pour accueillir une cuvette, fin du XIXème siècle, H. 31 - 35x21 cm (manque la galerie du plateau) 

 120 Ensemble de trois réductions de sièges dits de poupées composé d'une chaise de bébé en rotin et canne (H. 32 cm), fauteuil 15/25 
 en bois et osier laqué bleu (H. 31 cm) et fauteuil sur piédouche rond en osier (H. 34 cm) 

 121 Belle chaise haute de poupée en rotin, assise en bois pressé façon crocodile, début du XXème siècle, H. 51 cm   25/30 

 122 Lot de trois réductions de meubles bretons en châtaignier mouluré, gravé, sculpté, ajouré et tourné composé d'une armoire 15/20 
 deux portes (H. 45 - 27,5x15 cm), un lit clos deux vantaux coulissants (H. 35 - 35x13 cm), un confiturier une porte formant pendule 

 123 Lot de sept réductions de meubles bretons en châtaignier mouluré, gravé, sculpté, ajouré et tourné composé d'un buffet vaisselier 20/30 
  (H. 35 - 22,5x11 cm), un lit clos deux vantaux coulissants (H. 26 - 28,5x10 cm), une bonnetière formant pendule (H. 35 -  
 15,5x10,5 cm), un fauteuil (H. 27 cm), un banc coffre, un berceau et un coffret 

 124 Lot de deux bécassines l'une formant tirelire (H. 21 cm), l'autre habillée de feutrine et tissu (H. 15 cm)    5/10 

 125 Lot de trois animaux mécaniques composé d'un ours jongleur (H. 20 cm), un singe joueur de Cymbales (H. 17 cm, ressort à 20/30 
 refixer), un singe joueur de maracas (H. 19 cm) 

 126 Lot de cinq jouets mécaniques en tôle lithographiée    25/30 

 127 Lot de douze réductions de paniers en osier    20/25 

 128 Lot de quinze réductions de paniers en osier    10/20 

 129 Lot de onze paniers d'enfant et deux corbeilles en osier    20/30 

 130 SNF, lot en celluloïd composé d'une poupée yeux dormeurs (L. 64 cm) et trois baigneurs yeux dormeurs (L. 57 et 55 cm)  20/30 

 131 Petit Colin, lot en celluloïd composé de trois baigneurs yeux fixes L. 60 cm (n°3 et 5), L. 55 cm (n°2 et 3) et L. 50 cm (n°3 et4) 20/30 

 132 Petit Colin, lot en celluloïd composé de trois baigneurs yeux fixes L. 55 cm (n°1 et n°52 1/2), L. 45 cm (n°2)    20/25 

 133 Lot composé de deux sacs de poupée ou d'enfant en cuir et métal chromé, l'un à l'imitation du crocodile. Nous y joignons  30/40 
 un boa de poupée en fourrure en forme de renard blanc L. 40 cm dans sa boite ronde en papier imprimé 

 134 Lot d'accessoires et ustensiles de poupée en divers matériaux    30/35 

 

 135 DMC, caisson trois tiroirs en contreplaqué, plexiglas et isorel contenant des écheveaux et bobines de fils, aiguilles  20/25 
 et divers fascicules ouvrages de dames, dés 

 136 Raynal n°1, poupée sonore en rhodoïd, yeux dormeurs, L. 55 cm (robe insolée)    15/25 

 137 Raynal n°2, ensemble de deux poupées sonores en rhodoïd, yeux dormeurs, L. 57 cm (accident à un doigt)    30/40 

 138 Raynal, ensemble de trois baigneurs yeux dormeurs en rhodoïd et celluloïd, L. 34 et 36 cm    20/25 

 139 Raynal n°2 et 4, ensemble de deux poupées sonores en rhodoïd, yeux dormeurs, L. 57 et 41 cm    20/25 

 140 Lot composé de dix hochets en rhodoïd et celluloïd, L. 17 à 19 cm    15/20 

 141 Lot composé de dix hochets en rhodoïd et celluloïd, L. 13 à 20 cm    15/20 

 142 Lot de quatorze coffrets, sacoches et une panière ovale en osier et canne, dans un panier ovale en osier    20/30 

 143 SNF, ensemble de trois poupées et un baigneur en celluloïd, L. 50 - 55 - 57 et 50 cm    25/35 

 144 Petit Colin, ensemble en celluloïd composé d'un baigneur (L. 40 cm) et deux poupées n°52 1/2 et n°47 ½    15/20 
  (jambes à refixer pour l'une) 

 145 Raynal, lot de trois baigneurs, corps en tissu, têtes et mains en celluloïd et rhodoïd, L. 43 et 52 cm (yeux dormeurs à refixer 30/35 
 pour l'un) 

 146 Ensemble de trois poupées et deux baigneurs (dont un Petit Colin) de type africain en celluloïd, L. 50 - 44 - 38 - 31 et 28 cm 25/35 

 147 Gégé, baigneur en composition L. 41 cm. Nous y joignons une poupée yeux dormeurs Gummi-Fabrick en celluloïd L. 49 cm 15/20 

 148 Ensemble de vingt cinq réductions de paniers pour enfant ou poupée en osier et canne    25/30 

 149 Lot de douze coffrets et paniers en canne et rotin, une mallette et un coffret tendus de tissu, une réduction de soufflet, L. 25,5 cm 15/20 
  (déchirures) 

 150 Ensemble de trois ours en peluche, yeux en verre dont un avec tête articulé et deux avec membres articulés, première moitié du 20/30 
 XXème siècle, L. 23 - 31 et 32 cm  

 151 Lot de trois baigneurs et une poupée en celluloïd, L. 44 - 43 - 49 et 60 cm    12/15 

 152 Poupée articulée en papier mâché rehaussé de peinture et tissu, L. 42 cm    20/25 

 153 Lot composé d'un baigneur yeux dormeurs corps en tissu tête en composition (L. 55 cm, une poupée yeux dormeurs   20/30 
 en composition (L. 70 cm), et une poupée sonore yeux dormeurs en composition (L. 60 cm) 



  

 
 
 

 154 Bella, ensemble de quatre poupées sonores en rhodoïd et plastique noir, L. 30 - 35 et 38 cm    40/50 

 155 Gégé, ensemble de deux poupées sonores (n°3 pour une) en rhodoïd, yeux dormeurs avec vêtements et chaussures  25/30 
 de marque Gégé, L. 52 et 44 cm 

 156 Anonyme, ensemble de trois poupées en composition et rhodoïd, L. 32 - 34 et 38 cm    20/30 

 157 Ensemble de sept ours en peluche, yeux en verre, têtes et membres articulés    30/40 

 158 Ensemble de trois ours en peluche, yeux en verre pour deux, têtes et membres articulés, première moitié du XXème siècle, 30/40 
 L. 40 (x2) et 38 cm (usures) 

 159 Ensemble de trois poupées et deux baigneurs en composition, deuxième tiers du XXème siècle, L. 27,5 à 40 cm   20/25 

 160 Lot de deux baigneurs et trois poupées en composition et tissu et trois poupées en carton et tissu, L. 30 à 43 cm   20/25 

 161 Lot de quatre baigneurs en celluloïd de marques différentes, L. 24,5 à 44 cm    10/15 

 162 Lot de neuf culbutos en plastique H. 16 à 25 cm (manque une oreille au Babar). Nous y joignons huit sujets animaliers  10/15 
 en caoutchouc avec sifflet 

 163 Lot de huit ours en peluche, yeux en verre, membres articulés, L. 33 à 59 cm    25/30 

 164 Ours en peluche, tête et membres articulés, yeux en verre, première moitié du XXème siècle, L. 41 cm (usures)   20/25 

 165 Ours en peluche, tête et membres articulés, yeux en verre, première moitié du XXème siècle, L. 44 cm (usures)   25/30  

 166 Lot composé de meubles de poupées composé d'une armoire deux portes (H. 76 - 41,5x26 cm) et d'un lit (H. 45 - 78x34 cm) 30/50 
 en pin mouluré, vers 1900 (manque quelques éléments de moulure) 

 167 Ensemble de trois poussettes de poupée en bois, deuxième tiers du XXème siècle    30/40 

 

 168 Table travailleuse d'enfant en bois de placage et moulures à l'imitation du bambou, repose sur quatre pieds tournés réunis par 30/35 
 une tablette d'entrejambe, ouvre par le plateau muni d'un miroir, début du XXème siècle, H. 56 - 46x29 cm (marques au placage) 

 169 Lot de quatre ours en peluche, têtes (pour trois) et bras articulés, yeux en verre, deuxième tiers du XXème siècle,  40/50 
 L. 43 à 48 cm (usures) 

 170 Lot de six ours en peluche, têtes et bras articulés, yeux en verre, deuxième tiers du XXème siècle, L. 35 à 58 cm (usures)  30/40 

 171 Lot de six ours en peluche, têtes et bras articulés, yeux en verre, L. 30 à 41 cm     20/30 

 172 Lot de dix ours en peluche, têtes et bras articulés (pour huit), yeux en verre, L. 26 à 50 cm (usures)    20/30 

 173 Table de toilettes d'enfant en pin, repose sur quatre pieds tournés réunis par une tablette d'entrejambe, porte-serviettes latéraux, 50/80 
supporte un bassin ovale à deux compartiments et une boite cylindrique couverte en terre de fer Keller & Guérin à Lunéville à décor satyrique 
en camaïeu vert, H. 45 - 54x35 cm 

 174 Lot de meubles de poupées en bois laqué composé d'une coiffeuse à décor polychrome de fleurs H. 59,5 - 40x25  20/25 
 cm et d'une étagère à galerie ajourée H. 46 - 30x18,5 cm 

 175 Bella, ensemble de trois poupées en rhodoïd dont une sonore (avec supports), L. 35 cm    25/30 

 176 Ensemble de deux poupées en rhodoïd et celluloïd composé de Gégé n°6 poupée sonore yeux dormeurs (L. 35 cm) et Petit 20/25 
 Colin n°2 poupée articulée yeux dormeurs (L. 40 cm) 

 177 Ours en tissu et paille, bras articulé, yeux en verre, L. 43 cm    20/30 

 178 Lot de huit ours en peluche, membres articulés (pour six), yeux en verre (pour six), L. 23 à 31 cm (usures)    30/40 

 179 Lot de douze boites de cubes anciens et modernes certains incomplets    20/25 

 180 Lot de six jeux anciens composé d'un puzzle, un loto, le "canard marseillais", le coffret "jeu de l'oie", un coffret de jeux  10/20 

 181 Deux jeux de neuf quilles en bois polychrome chacun accompagné de deux boules en bois tourné, H. 17 cm   12/15 

 182 Lot de cinq animaux en bois peint sur roulettes et trois jeux en bois tourné et peint    20/25 

 183 Lot de quilles anciennes en bois tourné et peint    12/15 

 184 Lot de quilles anciennes    15/20 

 185 Fauteuil d'enfant en rotin et osier avec éléments en plastique rouge (usures)    5/7 

 186 Lit cage de poupée en fer laqué jaune avec sa flèche, H. sans la flèche: 43 - 60x36 cm    30/35 

 187 Meuble de toilette d'enfant en fer relaqué blanc portant une étiquette ovale émaillée "Sarreguemines Digoin, lavabo bébé déposé", 30/40 
 "Sarreguemines Digoin, lavabo bébé déposé", plateau en faïence rose rehaussée d'un filet or, une cuvette à deux compartiments en  
 faïence blanche et filets or Digoin Sarreguemines (restauration à l'aile) 

 188 Ensemble de deux travailleuses d'enfant, une en hêtre vers 1960 et l'autre en chêne, H. 37 et 25 cm    15/18 

 189 Landau de poupée en bois et contreplaqué laqué bleu, roues en aluminium, capote en moleskine bleue, vers 1930/1940  8/12 

 190 Chaise à bascule avec protomé de cheval en hêtre, H. 48 - 81x33,5 cm    5/10 

 191 Epicerie en métal, isorel, plastique et toile vers 1960/1970, H. 30 - 45x23,5 cm    10/12 

 



  

 
 
 

192 Poupée tête en biscuit pressé, bouche ouverte, dents apparentes, yeux sulfure fixes, oreilles percées, n°5, perruque brune, 150/200 
 corps en bois et composition, membres articulés, poupée parlante avec vêtements et chaussures anciens, L 56 cm, dans un  
 carton Eden Bébé articulé parlant n°9 

 193 Poussette pliante de poupée en bois tourné, lattes et fer, début du XXème siècle    30/40 

 194 Landau en bois peint et métal vers 1930-1940 (sans le bandage en caoutchouc)    7/10 

 195 Lot composé d'une réduction de table ronde à volets en pin teinté de style Louis Philippe première moitié du XXème siècle  20/30 
 H. 42 - diam. 48 cm, travailleuse de poupée ou enfant en hêtre à décor d'un chat et un chien H. 9,5 - 25x13 cm et une  
 valise d'enfant en carton H. 29 - 21x16 cm 

 196 Lot de vingt-quatre poupées, baigneurs, marionnettes et peluches en divers matériaux    12/15 

 197 Lot de dix poupées et baigneurs en celluloïd et plastique H. 15,5 à 28 cm    15/20 

 

 198 Lot d'accessoires d'enfant ou de poupée composé d'un sac à main en cuir, trois parapluies en bois et tissu, deux paniers à  30/50 
 salade, un panier couvert en osier, deux trompettes, un boulier, deux hochets, un tambour métallique Joujoupex, une tirelire  
 avec clef et un petit coffret en carton laqué 

 199 Carton de jouets composé de hochets, girafe sonore, accessoires de dînette, etc...    10/15 

 200 Lot de diverses réductions et porte-clefs anciens    8/12 

 201 Voiture à pédale en fer laqué noir et bois, deuxième tiers du XXème siècle, H. 48 - L. 98 cm    50/70 

 202 Chaise de bébé de poupée formant youpala en hêtre verni, H. 74,5 cm. Nous y joignons un ours en peluche yeux  10/15 
 en verre, L. 70 cm 

 203 Lot composé d'une réduction de piano droit en hêtre H. 33 - 30x22 cm (mécanisme incomplet) et un coffret en forme de  10/20 
 commode en pin ouvrant par le plateau et à deux tiroirs H. 23 - 33x22,5 cm 

 204 Lavabo - bébé U & C, table de toilette en bois laqué blanc, ouvre à une porte, repose sur quatre pieds tournés réunis par  30/50 
 une tablette, plateau en faïence blanche à décor polychrome enfantin (fêles en façade), bassin rapporté en faïence rose rehaussée de 
  filets or (fêle), H. 48 - 52x36,5 cm 

 205 RA 9/0 Mignonnette, tête en biscuit pressé, bouche ouverte, yeux dormeurs, corps en composition L 26 cm    20/25 

 206 Lot de meubles de poupées dont commode de toilette à deux tiroirs en bois laqué crème H. 28 - 35,5x18 cm, armoire deux portes, 30/35 
 deux panneaux en hêtre mouluré et sculpté H. 39 - 24,5x10,5 cm, commode teintée merisier ouvrant à trois tiroirs, plateau 
  de marbre blanc H. 16 - 23x12 cm, réduction de voiture hippomobile en hêtre, deux roues en fer L. 37 cm, etc...  

 207 Baignoire de poupée sur table pliante avec vase de nuit en métal relaqué rose H. totale 48 - 43x21,5 cm    15/20 

 208 Dinette, partie de service à café en grès à décor ocre et bleu sur fond blanc, composée d'une cafetière filtre, un sucrier  20/25 
 couvert, six tasses et une partie de service de table en faïence blanche à décor de bandeau de fleurs bleues composée d'une  
 soupière couverte, quatre assiettes plates, quatre creuses, un plat ovale, un rond, deux raviers, une saucière, une coupe sur piédouche 

 209 Dinette Bretagne, important ensemble de parties de services de table et à café en faïence milieu du XXème siècle  50/80 

 210 Jeu de lance billes de table en hêtre deuxième tiers du XXème siècle 60x30 cm    10/15 

 211 Brouette d'enfant en bois teinté, roue métallique à rayons première moitié du XXème siècle, L. 100 cm    8/12 

 212 Ensemble de trois chiffonnières pliantes d'enfant en bois tourné et bois peint, un tabouret pliant de camping d'enfant  10/15 

 213 Lot de moules à gâteaux et à glace en fer galvanisé    10/12 
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